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Б – БЕОГРАДСКО
Е – ЕВРОПСКО
О – ОРИГИНАЛНО
Г – ГРАДСКО
Р – РАДНО
А – АНТОЛОГИЈСКО
Д – ДУХОВИТО
С – СЛОБОДНО
К – КАТАРЗИЧНО
О – ОЗБИЉНО

Д – ДИНАМИЧНО
Р – РЕФОРМАТОРСКО
А – АПСТРАКТНО
М – МОЋНО
С – СВЕТСКО
К – КРЕАТИВНО
О – ОМИЉЕНО

П – ПРВО
О – ОРГАНИЗОВАНО
З – ЗАНИМЉИВО
О – ОТВОРЕНО
Р – РЕПЕРТОАРСКО
И – ИСКРЕНО
Ш – ШКАКЉИВО
Т – ТУРБУЛЕНТНО
Е – ЕПОХАЛНО
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У доба инверзије свега и света – егзистенцијалних, еколошких и 
економских дестабилизација – запитали смо се на који још начин 
можемо да радимо на интензитету искуства заједништва. Учинило нам 
се  да су размишљања Хајнера Милера о односу историјских динамика 
и адекватних одговора у књижевним жанровима изгубила тло под 
ногама – крајем седамдесетих година прошлог века говорио је да је у 
појачаним историјским превирањима одговор стих, а да је кад дође до 
стагнације одговор проза – па смо одважно одлучили да се упустимо у 
преиспитивање сценских читања романа и да видимо како 
индивидуално читање, које се између осталог може тумачити и као 
извлачење из усамљености и самоће, стоји у односу на колективно 
читање романа. Какав ће позоришни ехо имати романи и искуства 
прозних јунака које смо у договору са редитељима изабрали а који се у 
широком распону интерпретација баве питањима индивидуалне и 
колективне слободе. Или речима Џорџа Орвела, Јарослава Хашека, 
Елене Феранте и њихових јунака: то су различити степени живота, 
различите олује.

Уметничко веће 

Бојана Денић
Ана Томовић

Југ Радивојевић

„ВРЕМЕ БУДУЋЕ“ 
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20.02.2023.

ВЕЛИКА СЦЕНА 
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Владимир Табашевић
СЦЕНОГРАФ: Александар Денић
КОСТИМОГРАФ: Ана Савић Гецан
КОМПОЗИТОР: Митја Врховник Смрекар
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ИГРАЈУ
Александар Јовановић, Бојана Стојковић, Весна Чипчић, Ива Илинчић, 
Јана Милосављевић, Лука Грбић, Милан Зарић, Милан Колак, Милош 
Петровић Тројпец, Мирјана Карановић, Недим Незировић, Никола 
Малбаша, Тамара Алексић

„Савременост коју живимо вапи за кнезом Мишкином наших дана. Каква 
би судбина данас снашла ту наивну, искрену добричину? Које високе 
кругове би он згражавао својом непромишљеном срдачношћу? Његова 
идеална доброта, само је окрутност за његово друштвено и емотивно 
биће. Достојевски је са иронијским отклоном свој најлепши књижевни 
лик назвао идиотом, а данас је таква иронијска дистанца немогућа: 
идеално добар човек данашњег света, заиста јесте идиот, малоумник 
вредан сажаљења. Он је неко ко би био презрен због тога што се усудио 
да свима наочиглед упражњава врлине које друштво запоставља, а које, 
то исто друштво – декларат  ивно заступа и уздиже. Дослован и доследан, 
кнез Мишкин је идиот због тога што не може да не буде искрен, душеван 
и благ. Кога од нас није снашла та незгодна околност да испашта баш 
због оног најбољег у себи? Због најбољег у нама, највише се морамо 
правдати. Можда су ипак времена идиотска.“ 

Владимир Табашевић

САРАДНИЦИ НА ДРАМАТИЗАЦИЈИ: 
Манца Мајершић Севшек, Вида Давидовић

АСИСТЕНТ РЕДИТЕЉА: Марта Воз
АСИСТЕНТ СЦЕНОГРАФА: Данило Млађеновић
АСИСТЕНТ КОСТИМОГРАФА: Игор Алексић
АСИСТЕНТ КОМПОЗИТОРА: Лазар Цигановић

ИНСПИЦИЈЕНТ: Здравко Ђекић
СУФЛЕР: Јована Матић
ОРГАНИЗАТОР: Ивана Јововић
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Владимир Ђурђевић

НЕ ИГРАЈ 
НА ЕНГЛЕЗЕ

РЕДИТЕЉ: 
Сташа Копривица

ПРЕМИЈЕРА
24.02.2023

МАЛА СЦЕНА
 „ПРЕДРАГ ПЕПИ ЛАКОВИЋ“
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СЦЕНОГРАФ: Владислава Мунић Kанингтон
КОСТИМОГРАФ: Магдалена Клашња
СЦЕНСКИ ГОВОР: Радован Кнежевић

ИГРАЈУ:
Александар Радојичић, Андрија Кузмановић, Марко Гверо 

„Када је крајем 2007. године представа Београдског драмског 
позоришта "Не играј на Енглезе" доживела своју премијеру, 
постала је нешто што се кладионичарским речником зове 
"дарк хорс": наизглед слабашни тркаћи коњ о коме нико 
ништа не зна и никоме није јасно откуд он ту, али ево га - 
побеђује. Заслуга за енорман успех ове минијатурне 
представе припада пре свега Владином тексту. Основна 
ситуација је генијална у својој једноставности: три ортака се 
кладе на исту текму, сва тројица различито, сваком зависи 
живот од резултата. Магични број три се налази и у чињеници 
да на сцени пратимо три јединства: јединство места, времена 
и радње. Пратимо распад тридесетогодишњег пријатељства 
због глупости у реалном времену. Углавном је прилично 
смешно. Све до тренутка када више ништа није смешно. Ретке 
су представе које могу сваком да измаме емоцију, а ова је 
несумњиво то умела. 
Сада, петнаест година касније, цео један живот касније (неко 
би рекао), скоро све се променило. Фудбал се променио, 
клађење се променило, позориште се променило, и... Па, ми 
смо се највише променили. Марка, то јест -"Пиксија", смо 
изгубили, а са њим огроман и ненадокнадив део тих драгих 
"Енглеза" из 2007.
Једино што је остало исто је бриљантно једноставна прича: 
три ортака се кладе на исту текму, сва тројица различито, 
сваком зависи живот од резултата. А добре приче увек треба 
изнова причати, јер из њих сви изнова учимо.“

Сташа Копривица

ИНСПИЦИЈЕНТ: Зорица Попов
ОРГАНИЗАТОР: др Биљана Рамић
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Флоријан Зелер

ЛАЖ
РЕДИТЕЉ: Никола Љуца

ПРЕМИЈЕРА
01.04.2023.

ВЕЛИКА СЦЕНА
„ОЛИВЕРА И РАДЕ МАРКОВИЋ“

ПРЕВОД: Оља Петронић
ДРАМАТУРГ: Сташа Бајац
СЦЕНОГРАФ: Лазар Бодрожа
КОСТИМОГРАФ: Љиљана Петровић
КОМПОЗИТОР: Јања Лончар
СЦЕНСКИ ГОВОР: Дијана Маројевић
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Фотограф / Драгана Удовичић

ИГРАЈУ:
Милош Биковић, Миодраг Радоњић, Јелисавета Теодосић

„Колико ми себе и нама најближе лажемо? Да ли то радимо из жеље да 
заштитимо вољену особу или да би себе сачували. Овако набројано то 
делује поприлично прозаично иако нуди могућност за самодовољну 
рефлексију лаке комедије. Намера ми је да са пажљиво одабраним 
глумцима направим представу која живи у тренутку, која заведе публику 
да гледа једну (само) забавну и провокативну комедију о савременом 
животу. Сцена је реалистично богата, стан средње класе. Глумци се 
физички и емотивно до краја препуштају својим страховима, неурозама 
и играма. На тренутке треба да делује као мешавина савременог 
булеварског позоришта и ситкома. Међутим, како текст сам себе почне 
да деконструише и вешто открива праве намере ликова тако се и сам 
поступак мења као нечему што је дубоки психолошки реализам, који је 
чак и исувише стваран. Редитељски поступак појачава идејне потке 
драме и огољава саму суштину позоришне (животне) игре.“

Никола Љуца

ИНСПИЦИЈЕНТ: Оливера Милосављевић
СУФЛЕР: Марија Стојић
ОРГАНИЗАТОР: Бојана Мишић Дрнда
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Јохан Волфганг Гете

ПРАФАУСТ

РЕДИТЕЉ: Борис Лијешевић

ПРЕМИЈЕРА
23.06.2023.

ВЕЛИКА СЦЕНА 
„ОЛИВЕРА И РАДЕ МАРКОВИЋ“

ПРЕВОД: Бранимир Живојиновић
ДРАМАТУРГ: Федор Шили
СЦЕНОГРАФ: Јана Ваљаревић
КОСТИМОГРАФ: Марина Сремац
КОМПОЗИТОР: Давид Клемм
СЦЕНСКИ ПОКРЕТ: Сташа Зуровац
СЦЕНСКИ ГОВОР: др Љиљана Мркић 
Поповић
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ИГРАЈУ:
Светозар Цветковић, Озрен Грабарић, Иван Томић, Даниел Сич, 
Иван Зарић, Сандра Бугарски, Ива Илинчић, Станислава 
Николић

„Не уведи нас у искушење“
Фауст је део животног пута, када све што смо градили, чему смо 
живот посветили изгледа промашено и без смисла, спремни да 
све бацимо у воду зарад само једног тренутка утехе. Једини 
излаз је искушење. Човек када хрли у искушење, не да би 
доказао своју верност и постојаност, већ да би у паду нашао 
олакшање. Да би се осветио себи и свом промашеном животу и 
макар у болу осетио прави живот... Да би казнио своје године 
које су прошле, јер он хоће назад у живот, у младост, у страст, 
необузданост, загрљај. У таквим тренуцима нас слуша и гледа 
цела васиона. И Господ који ћути и чека, али и ђаво који све 
чежње може да испуни и да врати време и младост и лепоту, 
виталност, жену...Само тражи да му пружиш руку и прихватиш 
искушење и већ имаш све. Све осим слободе. Ђаво даје илузију 
слободе и држи те у власти. Кад приметиш да си у његовој 
власти, то више није важно, јер и више ниси онај који си био. 
Фауст је последња борба у којој не помаже ни памет ни 
образовање. Најпаметнији човек остаје без свих аргумената 
којима се током живота оружао, без знања, без мудрости, без 
смирености. Где је онда помоћ? Како се борити? „Фауст“ је 
најтеже од свих искушења- искушења бесмисла. Ово је комад о 
чежњи за животом.“

Борис Лијешевић

ИНСПИЦИЈЕНТ: Дејан Поповић
СУФЛЕР: Зорица Попов
ОРГАНИЗАТОР: Ивана Јововић

Фотограф / Драгана Удовичић
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Џорџ Орвел

1984

РЕДИТЕЉ: Алија Луке

ПРЕМИЈЕРА
15.09.2023.

ВЕЛИКА СЦЕНА „ОЛИВЕРА 
И РАДЕ МАРКОВИЋ“

СЦЕНОГРАФ: Кристоф Руфер 
КОСТИМОГРАФ: Елен Хофман
ВИДЕО: Софи Лукс 
СЦЕНСКИ ГОВОР: 
Радован Кнежевић
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ИГРАЈУ:
Љубинка Кларић, Наташа Марковић, Паулина Манов, Нада 
Мацанковић, Павле Пекић, Љубомир Булајић, Мики 
Дамјановић, Иван Заблаћански, Стефан Радоњић, Амар 
Ћоровић, Стојан Ђорђевић

„Рат је мир.
Слобода је ропство.
Незнање је снага.”

1984 / Океанија /Савршен тоталитарни систем којим влада 
Велики брат / Моћ речи је довољна да контролише читаву 
нацију / Језик је крајње оружје уништења / Не постоји 
могућност да се замисли непослушност / Речи попут "част, 
интегритет, морал , револуција,…” су избрисани / Језик се 
мисли / Размишљање је опасно / Полиција мисли зна шта 
мислиш / Велики брат те гледа.
„Партија тражи власт искључиво због себе. Не занима нас 
добро других; нас занима искључиво моћ, чиста моћ. Шта 
значи чиста снага, схватићете сада. Од олигархија из 
прошлости се разликујемо по томе што знамо шта радимо. 
Сви остали, чак и они који су личили на нас саме, били су 
кукавице и лицемери. Немачки нацисти и руски комунисти 
су нам се веома приближили по својим методама, али 
никада нису имали храбрости да препознају сопствене 
мотиве. Претварали су се, можда су чак и веровали, да су 
власт преузели невољно и на ограничено време, и да се 
одмах иза угла налази рај у коме ће људска бића бити 
слободна и једнака. Ми нисмо такви. Знамо да нико никада 
не преузима власт са намером да је се одрекне. Моћ није 
средство; то је крај. Не успоставља се диктатура да би се 
заштитила револуција; прави се револуција да би се 
успоставила диктатура. Предмет прогона је прогон. Предмет 
тортуре је мучење. Предмет моћи је моћ. Сада почињеш да 
ме разумеш.”

Џорџ Орвел, 1984

ИНСПИЦИЈЕНТ: Здравко Ђекић
ОРГАНИЗАТОР: Бојана Мишић Дрнда
ВОЂА ПРОЈЕКТА: Сања Бештић
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Елена Феранте

ЛАЖЉИВИ 
ЖИВОТ 
ОДРАСЛИХ

РЕДИТЕЉ: 
Себастијан Хорват

ПРЕМИЈЕРА
29.09.2023.

ВЕЛИКА СЦЕНА „ОЛИВЕРА 
И РАДЕ МАРКОВИЋ“

ДРАМАТУРГ: 
Милан Рамшак Марковић
СЦЕНОГРАФ, AУТОР ВИДЕА: 
Игор Васиљев
КОСТИМОГРАФ: 
Белинда Радуловић
КОМПОЗИТОР: Драго Ивануша
КОРЕОГРАФИЈА И СЦЕНСКИ 
ДИЗАЈН СВЕТЛА: 
Aлександар Чавлек
СЦЕНСКИ ГОВОР: 
Дијана Маројевић
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ИГРАЈУ:
Исидора Симијоновић, Бојана Стојковић, Марија Пикић, Јана 
Бјелица, Станислава Николић, Миа Радовановић, Мина 
Ненадовић, Антонела Васић, Невена Михајловић, Анђела 
Крибл, Наталија Степановић, Софија Ковачевић, Сташа 
Миловановић, Ања Ћурчић, Маша Обрадовић, Дуња 
Вукајловић, Јована Шокчевић, Лара Илиев, Вања Панић, 
Алиса Радаковић

“Лажљиви живот одраслих” смештен је у Напуљ раних 90-их 
двадесетог века. Ђована је јединица у породици ситуираних 
средњошколских професора. Девојчица која улази у пубертет 
и која се мења, а њено лепо лице, барем како мисли њен отац, 
постаје ружно, налик на оно њене тетке Викторије. Мења ли 
се Ђована заиста? Претвара ли се у своју тетку, жену коју једва 
познаје, али коју њени мајка и отац очито презиру? Постоји ли 
негде огледало у коме може видети каква је заиста? Ђована 
трага за одговорима у богатом и сиромашном Напуљу 
прелазећи невидљиве, али тешко премостиве границе... 
“Лажљиви живот одраслих” на брилијантан начин истражује 
вртлог одрастања.“

ИНСПИЦИЈЕНТ: Дејан Поповић
СУФЛЕР: Марија Стојић
ОРГАНИЗАТОР: др Биљана Рамић 
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По мотивима романа 
„Министарство за будућност“ 
Ким Стенлија Робинсона

БУДУЋНОСТ

РЕДИТЕЉ: Жига Дивјак

ПРЕМИЈЕРА
15.12.2023.

ВЕЛИКА СЦЕНА 
„ОЛИВЕРА И РАДЕ 
МАРКОВИЋ“

ПРЕВОД: Сашо Пуљаревић
ДРАМАТУРГ: Грегор Зорц
СЦЕНОГРАФ: Игор Васиљев
КОСТИМОГРАФ: Тина Павловић
КОМПОЗИТОР: Блаж Грацер
СЦЕНСКИ ГОВОР: 
др Љиљана Мркић Поповић
ИЗВРШНИ ПРОДУЦЕНТИ: 
Сања Бештић, Симона Белле
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ИГРАЈУ:
Бернарда Оман, Јана Зупанчич, Лара Волф, Примож 
Пирнат, Матеј Пуц, Лотос Шпаровец, Милена Васић, 
Исидора Симијоновић, Бојана Стојковић, Милан Зарић, 
Александар Радојичић, Милан Колак

„Пројекат „Будућност“ своју основну инспирацију црпи из радова 
Ким Стенлија Робинсона. У првом поглављу његовог романа 
„Министарство за будућност“, ужасан топлотни талас убија милионе 
људи. Један од главних ликова преживљава напад, али оптерећен 
посттрауматским синдромом схвата да се упркос катастрофи 
еколошке кризе и великом броју жртава свет још увек не помера, 
ништа се није променило. Фрустриран општим незнањем, одлучује 
да захтева промене и сам почне да их спроводи, чак и ако то 
подразумева велике напоре и најрадикалнији ангажман.
Будућност нам измиче из руку. У ком тренутку ћемо то тражити 
назад?
Инспирисани Робинсоновим делима и радикалношћу тренутка – 
тренутка у коме живимо, али пре свега оног чији долазак само 
наслућујемо – у инсценацији „Будућности“  истражићемо шта нас 
дефинитивно чека, односно шта би могло да чека за нас када 
одлучимо да то тражимо у будућности.
Чак и ако је мало вероватно да ће утопија бити остварена, ипак 
морамо да се потрудимо, морамо упрегнути све своје снаге да 
избегнемо готово сигурну дистопију!“

Жига Дивјак

АСИСТЕНТ РЕДИТЕЉА: Јернеј Поточан
ИНСПИЦИЈЕНТ: Оливера Милосављевић 
СУФЛЕР: Марија Стојић
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Јарослав Хашек

ШВЕЈК

РЕДИТЕЉ: Вељко Мићуновић

ПРЕМИЈЕРА
28.12.2023.

ВЕЛИКА СЦЕНА „ОЛИВЕРА 
И РАДЕ МАРКОВИЋ“

ДРАМАТУРГ: Ката Ђармати
СЦЕНОГРАФ: Бранко Хојник
КОСТИМОГРАФ: 
Мариа Марковић Милојев
КОМПОЗИТОР: Невена Глушица
СЦЕНСКИ ГОВОР: 
Радован Кнежевић
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ИГРАЈУ:
Озрен Грабарић, Андрија Кузмановић, Јово Максић, 
Амар Ћоровић, Иван Заблаћански, Милош Лазаров, 
Мирјана Карановић, Вања Ненадић, Дуња Стојановић, 
Ива Илинчић, Марија Пикић, Ивана Николић

„Доживљаји доброг војника Швејка у светском рату“ је 
незавршени сатирични роман чешког писца Јарослава 
Хашека издат 1923. године. Писац је планирао да се дело 
састоји из 6 делова али завршио је само четири због 
смрти од срчаног удара 1923. Сва четири дела су 
објављена у једној књизи.

Радња романа говори о чешком ветерану Јозефу Швејку 
и његовим доживљајима у армији. Прича почиње 
атентатом у Сарајеву који претходи Првом светском рату. 
Швејк је толико узбуђен служењу својој држави у рату да 
нико не може са сигурношћу да утврди да ли је он 
имбецил или вешти саботер Аустроугарске армије.

ИНСПИЦИЈЕНТ: Зоран Милојевић
СУФЛЕР: Зорица Попов
ОРГАНИЗАТОР: Ивана Јововић
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Фотограф / Драгана Удовичић
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ВЕЛИКА СЦЕНАВЕЛИКА СЦЕНАВЕЛИКА СЦЕНА
„ОЛИВЕРА И РАДЕ 
  МАРКОВИЋ”



ОЛИВЕРА И РАДЕ МАРКОВИЋ
СИМБОЛИ ВЕЛИКЕ СЦЕНЕ

Постоји став да театарским позорницама не би требало давати имена, већ да једноставно 
буду Велика, Мала или Нова сцена. Наше мишљење је другачије. Имамо великане драмске 
уметности који заслужују да по њима назовемо сцене и позоришта. 

ОЛИВЕРА МАРКОВИЋ (1925–2011) била је водећа глумица у најуспешнијем периоду 
Позоришта на Црвеном крсту, чији је члан постала 1951. године, заједно с колегама с прве 
класе на Позоришном одсеку Музичке академије, професора Мате Милошевића. Професор 
Јован Христић узима представу „Сламни шешир” (1951) као одредницу за почетак онога што 
назива „златним добом Београдског драмског позоришта”. У тој представи Оливера 
Марковић играла је Клару, своју прву улогу по уласку у ангажман. Након тога, уследиће низ 
необичних инсценација и њених вредних остварења (за десет година готово 30 улога): 
Пјерета у „Ноћима гнева”, Олвен у „Опасној окуци”, Вила пролећа у „Плакиру”, Маргетићка у 
„Вучјаку”, Маша у „Три сестре”, Катарина и Бјанка у „Укроћеној горопади”, Каролина у 
„Каролини Ријечкој”, Маргарет у „Мачки на усијаном лименом крову”, Елиза у „Пигмалиону”, 
краљица Драга у „Конаку”, Ивет Поатје у „Мајци Храброст”. Оливерино глумачко дејство било 
је богато, разноврсно, експресивно, пластично и увек тачно, прецизно, убедљиво. У 
најдраматичнијем налазила је црту комичног. Маестрално је карактеризовала ликове. Имала 
је бриљантан певачки слух. Владала је глумом и играла се њоме! 

Велика сцена се од 20. 2. 2011. године звала „Раде Марковић”. Оливера и Раде Марковић су 
велике звезде нашег глумишта, које и сада снажно сијају. Били су најбољи партнери. Били су 
и брачни другови. Обоје рођени Београђани, почивају заједно у Алеји заслужних грађана, на 
београдском Новом гробљу, а наше позориште спаја њихова имена у наслов позорнице. 

Саво Радовић 
(на званичној промоцији новог имена Велике сцене, 9. 10. 2019)
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Данте Алигијери

БОЖАНСТВЕНА КОМЕДИЈА
РЕДИТЕЉ: Франк Касторф

ПРЕМИЈЕРА
29.10.2022.
Tрајањe: 300 минута са паузом

“Најкраћи садржај ‘Божанствене комедије’ је следећи: на дан јубилеја, док папа Бонифације 
свима показује своју моћ и док се хришћани окупљају око њега, Данте лута по мрачној шуми. 
Спасава га Вергилије који га води да разгледа пакао и чистилиште, а после тога се са 
Беатричом пење у рај и допире до лица божјег. Алегоријски, Данте је душа, Вергилије – разум, 
Беатриче – милост, љубав. Цела ‘Божанствена комедија’ је подељена у три дела: Пакао, Рај и 
Чистилиште, са по тридесет три песме, с тим што први део, Пакао има и уводну песму, дакле 
тридесет четири певања. Сва три дела писана у терцинима у последњем стиху имају реч 
‘звезда’ да би подсетили на једини прави циљ, на тежну ка свету светлости. Дантеова поетска 
душа пронашла је начин да изрази сва осећања, све природне појаве, све жудње духа. Он је 
песник драме и лирског начина казивања, песник комичног исказа и реализма, песник 
осећања и неизрецивих појмова. (…) У овом делу песник силази у таму људског греха и стиже 
до светлости и ослобођења од њега, а на своме путу кроз три загробна царста он обухвата небо 
и земљу, време и вечност, божанско и људско. То је трагање људске душе за апсолутном 
срећом, слободом, миром и коначним просветљењем.“

Из предговора „Божанственој комедији“ 
Драгана Мраовића

ПРЕВОД:  Драган Мраовић
СЦЕНОГРАФ: Александар Денић
КОСТИМОГРАФ: Адриана Брага Перецки
КОМПОЗИТОР: Вилијам Минке
ДИЗАЈН ВИДЕО РАДОВА И КАМЕРА: 
Андреас Дајнерт

ИГРАЈУ: 
Марко Гверо, Милена Васић, Александар Радојичић, Милан Зарић, Дуња Стојановић, 
Јана Милосављевић, Александар Јовановић, Наташа Марковић, Бојана Стојковић

ИНСПИЦИЈЕНТ: Оливера Милосављевић
СУФЛЕР: Марија Стојић
ОРГАНИЗАТОР: Марија Стојић

ДИЗАЈН СВЕТЛА: Лотар Баумгарте
УМЕТНИЧКИ ДИРЕКТОР ПРОДУКЦИЈЕ: 
Себастијан Клинк
ИЗВРШНИ ПРОДУЦЕНТ: Сања Бештић
СЦЕНСКИ ГОВОР: Радован Кнежевић
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Софокле

АНТИГОНА
РЕДИТЕЉ: Диего Де Бреа

ПРЕМИЈЕРА
28.05.2022.
Tрајањe: 100 минута 

„Антигона је трагични сукоб заснован на конфликту између државе и породице, између 
власти и човека, између права на једној и етике и морала на другој страни. Антигона је 
синоним за оно што ми зовемо слобода и за оно једино што желимо али ипак на скривени 
начин. Смисао живота мора остати у сржи човека, па чак и на рачун казне коју је немогуће 
избећи. Та мапа упорности, непопустљивости и фанатизма које нуди последњу наду за наше 
давно изгубљене снове, њена природа у њеној највишој чистоти где опортунизам страх и 
празна нада у боље сутра немају више простора. Свет не мозе бити другачији, само са надом 
и страхом, него са вером и бескрајном храброшћу која омогућава човеков достојан живот. 
Будимо реалисти, захтевајмо немогуће.“

Диего Де Бреа

ПРЕВОД: Милош Н. Ђурић
ДРАМАТУРГ: Ката Ђармати
СЦЕНОГРАФ И ДИЗАЈН СВЕТЛА: Диего Де Бреа
КОСТИМОГРАФ: Благој Мицевски
СЦЕНСКИ ГОВОР: Радован Кнежевић

ИГРАЈУ:
Дуња Стојановић, Јана Милосављевић, Павле Пекић, Ивана Николић, Лука Грбић, Владан 
Милић, Мина Ненадовић, Стефан Радоњић

ИНСПИЦИЈЕНТ: Дејан Поповић
СУФЛЕР: Јована Матић
ОРГАНИЗАТОР: Ивана Јововић
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Disney Theatrical Production по мотивима филмског сценарија Марка Нормана и Тома 
Стопарда, адаптација Ли Хол

ЗАЉУБЉЕНИ ШЕКСПИР
РЕДИТЕЉ: Ана Томовић                                                                     

ПРЕМИЈЕРА
26.03.2022.
Tрајањe: 180 минута  (са паузом)

„У „Заљубљеном Шекспиру” Стопард признаје – иако иронично – Шекспиров нов дом на 
кинематографском тржишту тако што је елизабетански свет преточио у холивудски, филмски, дрвени 
студио где потражња за блокбастером рађа конвенционално писање, „љубав и комад са псом“. Већ на 
самом почетку, Шекспир је растрзан између потребе да напише комад који ће бити пун погодак и властите 
жеље да створи уметност достојну Марлоуа, двоструке везе која га осујећује да је, такорећи, и креативно и 
физички импотентан. Његов изазов је у томе да истовремено тежи популарности, комерцијалном успеху 
код публике, а да притом не угрози могућност стварања „аутентичне“ уметности способне да покаже, по 
речима краљице Елизабете: „саму истину и природу љубави“. Тај степен аутентичности, после изненадног 
сусрета, проналази у Виоли де Лесепс, лепотици која не хаје што ју је отац брачним уговором наменио лорду 
Весексу, која воли поезију и Шекспира. Њихова страствена, кобна афера представља основу за Ромеа и 
Јулију, а Вила из света конвенционалних комедија води у царство романтичне трагедије/трагичне романсе 
где – Стопард нам сугерише – он проналази свој препознатљив глас.
Али иако је Шекспир, прерушен у филмског ствараоца, ушетао у двадесет први век препорођен као 
савременик, то не значи да треба само да славимо његов култни статус већ и да завиримо иза оног што се 
назире испод свих тих наслага, застора, интерпретативних велова којима је заоденут, упркос холивудским 
(лиценцним) мидерима којима је стегнут, нарочито ако га после скоро четвртине века, обрнутим процесом, 
из галиматијаса филмских и других обрада (од веродостојних, преко слободних, до радикално другачијих) 
враћамо изворном медију и првој љубави – позоришту.“

Периша Перишић

ПРЕВОД: Марија Стојановић
ДРАМАТУРГ: Периша Перишић
СЦЕНОГРАФ: Александар Денић
КОСТИМОГРАФ: Момирка Баиловић

ИГРАЈУ:
Лука Грбић, Стојан Ђорђевић, Андреј Шепетковски, Милош Петровић Тројпец/Милан Зарић, 
Станислава Николић, Паулина Манов, Драгана Варагић, Марко Гверо, Александар Радојичић, 
Александар Алач/Ненад Гвозденовић, Марко Тодоровић, Љубомир Булајић, Амар Ћоровић, 
Зоран Ђорђевић, Александар Јовановић, Стефан Радоњић, Никола Малбаша, Милош Лазаров

ИНСПИЦИЈЕНТ: Оливера Милосављевић
СУФЛЕР: Марија Стојић
АСИСТЕНТ ИНСПИЦИЈЕНТА: Здравко Ђекић
ОРГАНИЗАТОР: Бојана Мишић Дрнда и Соња Благојевић

Копродукција са „Проспот“ доо Словенија

МУЗИЧКИ САРАДНИК: Невена Глушица
СЦЕНСКИ ПОКРЕТ: Марија Миленковић
СЦЕНСКИ ГОВОР: Дијана Маројевић
МАЧЕВАЊЕ/ СЦЕНСКЕ БОРБЕ: Вукашин Стошић



30



31

LIVING ROOM
АУТОР, РЕДИТЕЉ, СЦЕНОГРАФ И ДИЗАЈНЕР СВЕТЛА: 
Ерсан Мондтаг

ПРЕМИЈЕРА
13.09.2021.
Tрајањe: 90 минута

Ауторски пројекат госта из Немачке Ерсана Мондтага, једног од најперспективнијих младих 
стваралаца немачке и европске сцене. Рођен 1987. године, овај мултимедијални уметник 
повезује више области: позориште, оперу, музику, перформанс и инсталације. Добитник је 
две награде критичарског круга „Театра хојте” за младу наду – као редитељ 2016. и као 
сценограф/костимограф годину дана касније. Living room у БДП-у део је његовог у белгијском 
театру НП Гент започетог истоименог пројекта.

„Моја међународна каријера започела је на 51. Битефу, тако да са Београдом имам посебну 
везу и драго ми је што сам поново ту. Living room, други део трилогије De living, јесте прича о 
томе шта је живот. Видимо старију жену која се у дневној соби спрема за посао. Када се сцена 
окрене, видимо младу жену у истој ситуацији. То је практично један исти живот током 
четрдесет година.”

Ерсан Мондтаг

КОАУТОР: Тијана Грумић
КОСТИМОГРАФ: Јоса Маркс
ДИЗАЈН ЗВУКА: Јонас Грундер- Кулеман
КОНСЕКУТИВНИ ПРЕВОД: Душан Николић

ИГРАЈУ:
Весна Чипчић, Александра Ања Алач / Ива Илинчић, Љубомир Булајић, Александар 
Јовановић.

АСИСТЕНТИ РЕДИТЕЉА: Југ Ђорђевић и Јонас Грундер- Кулеман
УМЕТНИЧКИ АСИСТЕНТ: Симон Лесеман
ИНСПИЦИЈЕНТ И СУФЛЕР: Јована Матић
ОРГАНИЗАТОР: Бојана Дрнда

У представи су коришћена дела Катарине Ивановић „Освајање Београда“ (права на 
коришћење уступио Народни музеј у Београду)  и Оље Ивањицки „Мој живот по Вазарију“ 
(права на коришћење уступио Фонд Олге Оље Ивањицки).
Захваљујемо се господину Дејану Ђуровићу
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КОПРОДУКЦИЈА СА БИТЕФ ФЕСТИВАЛОМ И БИТЕФ ТЕАТРОМ
Горан Стефановски

ДИВЉЕ МЕСО
РЕДИТЕЉ: Јагош Марковић

ПРЕМИЈЕРА
24.04.2021.
Tрајањe: 100 минута

„Стефановски је радњу комада сместио у предвечерје Другог светског рата, у средишту приче 
је породични раскол кроз који се преламају различити погледи на свет, традиционални и 
морални, канцерогено неразумевање и искључивост, те надирући фашизам, односно 
околности које га кроје…Комад је праизведбу имао 1979. у Скопљу, од тада је било више 
инсценација на сценама негдашње Југославије, односно данашњег региона, а разни 
позоришни критичари и театролози су га називали и драмом века. Сва је прилика и да прве 
две деценије 21. века дају том комаду нове углове гледања. Неолиберална идеологија је 
стигла у наш разорени, дезоријентисани и раскрвављени дом (ако домом доживљавамо 
простор у коме живимо). Стигла да, у сарадњи с владајућом номенклатуром, беспоговорним 
диктатом материјалног вишка благостања – у чије име се има оборити сваки вредносни 
систем, а који има бити једнако срећа, и то тим више што је даље од обичног човека – учини 
од нас присталице на све и свашта, а самим тим и монструме ако треба. А кад у нама, онда ће 
и у друштву. Па, ко/ако успе да се одупре…“

Татјана Њежић

ПРЕВОД: Гојко Јањушевић
АДАПТАЦИЈА, СЦЕНОГРАФИЈА И ИЗБОР МУЗИКЕ: Јагош Марковић
КОСТИМОГРАФ: Мариа Марковић Милојев
СЦЕНСКИ ГОВОР: др Љиљана Мркић Поповић
ДИЗАЈН СВЕТЛА: Срђан Јовановић

ИГРАЈУ:
Јово Максић, Сандра Бугарски, Лука Грбић, Марко Тодоровић, Александар Вучковић , 
Андријана Ђорђевић, Љубинка Кларић, Вања Ненадић/Мина Ненадовић, Павле Пекић, 
Стефан Радоњић, Милан Чучиловић, Јана Милосављевић, Александар Јовановић

ВОЂА ПРОЈЕКТА: Срђан Обреновић
ИНСПИЦИЈЕНТ: Дејан Поповић
СУФЛЕР: Марија Стојић
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Бертолт Брехт

БААЛ
РЕДИТЕЉ И СЦЕНОГРАФ: Диего Де Бреа

ПРЕМИЈЕРА
15.04.2021.
Tрајањe: 120 минута

„Дошао је да удахне. Да би пронашао храброст за ватру духа и снагу срца између сумње и 
побожности. Дошао је заувек да ужива, барем сада и овде. Тражи ону недоступну земљу у 
којој би боље живео. Јер човекова чежња за срећом не може бити убијена и то је једино што 
га одржава у животу и прогања га целог живота. Баал путује према свом неизбежном 
самоуништењу . Његова жеља да испуни Небо без Бога присиљава га да презире већ 
опустошени свет. Преокупиран је вредностима, вером и љубављу , домовином и законом. 
Почиње да се игра са ђаволовим репом. Баал и његов плес изазивају смрт.“

Бертолт Брехт

ПРЕВОД: Маја Матић
СЦЕНОГРАФ: Диего Де Бреа
ДРАМАТУРГ: Ката Ђармати
КОСТИМОГРАФ: Благој Мицевски
ДИЗАЈН ЗВУКА: Александар Сребрић

ИГРАЈУ:
Милош Биковић, Вања Ненадић, Дуња Стојановић/Сташа Николић, Иван Заблаћански, Јана 
Милосављевић, Марија Пикић, Милан Зарић, Милан Чучиловић, Милош Петровић Тројпец, 
Миодраг Радоњић, Стефан Радоњић

ГЛАС:
Уна Петровић

ИНСПИЦИЈЕНТ: Оливера Милосављевић
СУФЛЕР: Марија Стојић
ОРГАНИЗАТОР: Бојана Мишић Дрнда
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Милан Рамшак Марковић

ЦЕМЕНТ БЕОГРАД
(Инспирисано драмом Хајнера Милера)

РЕДИТЕЉ: Себастијан Хорват

ПРЕМИЈЕРА
12.04.2021.
Tрајањe: 140 минута

После представа у Загребачком казалишту младих и СНГ Драма у Љубљани, редитељ 
Себастијан Хорват у Београдском драмском позоришту завршава годину „Цемента“ Хајнера 
Милера. Милеров „Цемент“ је текст у превирању: почевши од самог револуционарног 
времена које третира, преко борбе између еманципаторних тежњи његових ликова и њихове 
укотвљености у традиционалне породичне односе из којих су израсли, па до љубавног односа 
главних ликова, Даше и Глеба Чумалова, кроз који се прелама утицај друштвених околности 
на најинтимнију раван. Ова наша, трећа, београдска представа инспирисана драмом великог 
источно немачког драмског писца биће базирана на оригиналној драми Хорватовог сталног 
сарадника Милана Рамшака Марковића у којој се место и време радње премешта у Београд, 
данас. Однос трауме и сећања, политичке деменце у којој се полако губимо као и конфликт 
који нам је уписан у тело су неки од мотива које ћемо увести у овај београдски, последњи чин 
разговора са Хајнером Милером.

Милан Рамшак Марковић

ДРАМАТУРГ: Милан Рамшак Марковић
СЦЕНОГРАФ, АУТОР ВИДЕА: Игор Васиљев
КОСТИМОГРАФ: Белинда Радуловић
КОМПОЗИТОР: Драго Ивануша
КОРЕОГРАФИЈА И СЦЕНСКИ ПОКРЕТ: Ана Дубљевић
ДИЗАЈН СВЕТЛА: Александар Чавлек
СЦЕНСКИ ГОВОР:  др Љиљана Мркић Поповић

ИГРАЈУ:
Милена Зупанчич, Миодраг Мики Крстовић, Бојана Стојковић, Милан Зарић, Иван 
Заблаћански, Исидора Симијоновић, Марија Пикић, Недим Незировић

АСИСТЕНТ РЕДИТЕЉА: Ива Олујић
АСИСТЕНТ ОРГАНИЗАТОРА: Дијана Лауш
ИНСПИЦИЈЕНТ И СУФЛЕР: Јована Матић
ОРГАНИЗАТОР: Бојана Мишић Дрнда
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Владимир Табашевић

ТИХО ТЕЧЕ МИСИСИПИ
РЕДИТЕЉ: Ивица Буљан

ПРЕМИЈЕРА
06.04.2021.
Tрајањe: 140 минута

Табашевић пише поезију, кратке приче, а до сада је објавио три романа: „Тихо тече 
Мисисипи” (2015, у ужем избору за НИН-ову награду), за који је добио регионалну награду 
„Мирко Ковач”, затим „Па као” (2016, у најужем избору за НИН-ову награду) и „Заблуда светог 
Себастијана” (2018), за који је награђен НИН-овом наградом за роман године. „Мисисипи” 
заокружује причу о једној држави, веку и идеји, нудећи нам поражавајући интимни биланс 
њиховог краја. У прози се преплићу историја и интима, лично и идеолошко, осликавајући крај 
једног века и распад једног друштва. 

Редитељ ове представе Ивица Буљан долази нам из Хрватске и један је од најутицајнијих 
стваралаца региона. Његове представе гостовале су на међународним фестивалима у више 
од тридесет земаља, а добитник је најзначајнијих признања у региону (од Стеријине и 
Гавелине награде до признања на Борштниковим сречањима).

ДРАМАТИЗАЦИЈА: Ивица Буљан и Владимир Табашевић
СЦЕНОГРАФ: Александар Денић
КОСТИМОГРАФ: Небојша Липановић
КОМПОЗИТОР: Митја Врховник Смрекар

ИГРАЈУ:
Александар Јовановић, Бранка Катић, Владан Милић, Весна Чипчић, Дуња Стојановић, Јана 
Милосављевић, Младен Совиљ, Милош Петровић Тројпец, Милан Зарић, Никола Малбаша, 
Владимир Табашевић

АСИСТЕНТ СЦЕНОГРАФА: Данило Млађеновић
ИНСПИЦИЈЕНТ: Оливера Милосављевић
СуФЛЕР: Марија Стојић
ОРГАНИЗАТОР: Ивана Јововић
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Федор Шили 

ЧИТАЧ
(по мотивима романа Бернхарда Шлинка)

РЕДИТЕЉ: Борис Лијешевић

ПРЕМИЈЕРА
24.10.2020.
Tрајањe: 110 минута

Роман немачког књижевника и правника, из 1995. године, анализа је конфликта послератне 
генерације с Холокаустом и концентрационим логорима, те поставља морална питања о 
исправности суђења нацистима у послератној Немачкој. Књига је преведена на тридесет 
девет језика, а по њој је 2007/08. године снимљен истоимени амерички филм у режији 
Стивена Далдрија, с Кејт Винслет, која је награђена Оскаром за најбољу главну женску улогу 
2009. године. Књига је продата у тиражу од милион примерака у џепном издању у САД, а у 
неким немачким покрајинама је обавезна школска лектира у гимназијама. Ово је повратак 
Лијешевићевим темама: односу одговорности и кривице у колективној и појединачној 
свести, препознавању суштинског зла у времену, идеологији, друштву, човеку.

„Радња се дешава десет, петнаест и двадесет пет година после Другог светског рата, када су 
последице још живе, а злочинци су и даље ту, преображени у мирне грађане. Питање је какав 
став заузети према некоме ко је починио ратни злочин, гледати га искључиво кроз призму 
греха или у тој особи која је поред тебе потражити и нешто друго.”

Борис Лијешевић

АУТОР ДРАМАТИЗАЦИЈЕ И ДРАМАТУРГ: Федор Шили
СЦЕНОГРАФ: Јања Ваљаревић
КОСТИМОГРАФ: Драгана Лађевац
КОМПОЗИТОР: Стефан Ћирић.
ДИЗАЈН СВЕТЛА: Срђан Јовановић
СЦЕНСКИ ГОВОР: др Љиљана Мркић Поповић

ИГРАЈУ: 
Мирјана Карановић, Марко Грабеж, Миодраг Крстовић, Јадранка Селец, Милица Зарић, Иван 
Томић

АСИСТЕНТ СЦЕНОГРАФА: Нера Вуловић
ИНСПИЦИЈЕНТ: Оливера Милосављевић
СУФЛЕР: Марија Стојић
ОРГАНИЗАТОР: др Биљана Рамић

Копродукција са „Бео арт“ продукцијом из Београда
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Едварда Олби

КО СЕ БОЈИ 
ВИРЏИНИЈЕ ВУЛФ

РЕДИТЕЉ: Ленка Удовички

ПРЕМИЈЕРА
09.10.2019.
Tрајањe: 150 минута (са паузом)

Међународни копродукциони пројекат с Казалиштем „Ulysses” из Загреба имао је 
премијерно извођење на програму Фестивала „Ulysses” на тврђави Минор на Малом 
Бриону 29. јула 2019. Заплет комада „Ко се боји Вирџиније Вулф” је једноставан: током 
необавезне седељке, средовечни брачни пар, универзитетски професор историје Џорџ и 
деканова ћерка Марта, подстакнути алкохолом, започињу ментално и емотивно 
исцрпљујућу вербалну игру међусобног оптуживања и злостављања, увлачећи у њу и 
своје госте. Ово је велики повратак Радета Шербеџије на сцену Београдског драмског 
позоришта. Године 1991. тумачио је улогу Џорџа у култној верзији овог комада, у режији 
Душана Јовановића, уз Мирјану Карановић, Жељку Цветан и Александра Алача.

ДРАМАТУРГ: Жељка Удовичић Плештина
КОСТИМОГРАФ: Бјанка Аџић Урсулов
КОМПОЗИТОРИ: Најџел Озборн / Давор Роко
КОРЕОГРАФ: Матија Ферлин
ДИЗАЈН СВЕТЛА: Андреј Хајдињак
ДИЗАЈН ЗВУКА:  Давор Роко

ИГРАЈУ:
Раде Шербеџија, Катарина Бистровић – Дарваш, Милан Марић/Александар 
Вучковић/Мартин Грђан, Вања Ненадић/Ромина Тонковић/Ника Иванчић

АСИСТЕНТ РЕЖИЈЕ: Рајна Рац
АСИСТЕНТ СЦЕНОГРАФА: Паола Лугарић
ИНСПИЦИЈЕНТ:  Оливера Милосављевић

Копродукција: Казалиште „Ulysses“ Загреб



44 



45

Драгослав Михаиловић

КАД СУ ЦВЕТАЛЕ ТИКВЕ
РЕДИТЕЉ: Бобан Скерлић

ПРЕМИЈЕРА
24.5.2014.
Tрајањe: 140 минута

Драма „Кад су цветале тикве” Драгослава Михаиловића, колико год да је двојако 
сведочанство повесних социјално-политичких превирања из недавне прошлости, толико је 
изнад свега упечатљива, снажна и онеспокојавајућа интимна прича о растегљивости 
граница људскости и морала. Универзалну, готово архетипску тему о превази потребе за 
одбраном сопствене части и достојанства над наметнутим, свепритискајућим, али опште 
прихваћеним друштвеним нормама и законима (које и те како зависе од историјског тренутка 
и поретка), Михаиловић поставља у радикално драматуршки дефрагментисане и на први 
поглед локалне политичке оквире (комунистичка диктатура, Резолуција Информбироа, Голи 
оток), дајући тако „Тиквама” ванвременску ноту. 

СЦЕНОГРАФ: Кирил Спасески 
КОСТИМОГРАФ: Татјана Радишић
КОМПОЗИТОР: Зоран Ерић 
СЦЕНСКИ ПОКРЕТ: Марија Миленковић

ИГРАЈУ:
Милош Биковић, Ненад  Гвозденовић, Даница Ристовски, Срђан Дедић, Ања Алач, Даниел 
Сич, Миодраг Радоњић, Иван Зарић, Јелена Чворовић Пауновић, Марко Гверо, Андреј 
Шепетковски, Милан Чучиловић, Нина Јанковић /Ива Илинчић, Стојан Ђорђевић, Стефан 
Радоњић, Наташа Марковић, Иван Томић, Владан Милић, Саво Радовић, Зоран Ђорђевић, 
Никола Малбаша

Девојке, удбовци, војници, официри, боксери, пролазници, публика, болесници, болничари:
Александар Јовановић, Дуња Стојановић, Иван Заблаћански, Јана Милосављевић, Љубомир 
Булајић, Марко Тодоровић, Милан Зарић, Милош Лазаров, Мина Ненадовић, Младен Совиљ, 
Нада Мацанковић

Дечаци: Данило Арнаутовић, Марко Лукић

АСИСТЕНТ РЕДИТЕЉА: Марко Мисирача 
АСИСТЕНТ КОСТИМОГРАФА: Дејана Цветковић 
КОНСУЛТАНТ ЗА СЦЕНСКЕ БОРБЕ: Јован Јовановић 
ИНСПИЦИЈЕНТ: Оливера Милосављевић
СУФЛЕР: Јована Матић
ОРГАНИЗАТОРИ: Марија Батиница и Срђан Обреновић
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Кен Кизи / Дејл Васерман

ЛЕТ ИЗНАД КУКАВИЧЈЕГ ГНЕЗДА  
РЕДИТЕЉ: Жанко Томић

ПРЕМИЈЕРА
5.11.2005.
Tрајањe: 140 минута (са паузом)

Велики повратак Драгана Бјелогрлића на сцену Београдског драмског позоришта у 
легендарној црнохуморној сатири о појединцу у репересивном систему, менталним 
институцијама и слободи духа. Ова драма написана је 1962. године. Прво извођење било је 
1963. на Бродвеју с Кирком Дагласом у главној улози. 

ПРЕВОД: Ђорђе Кривокапић
СЦЕНОГРАФ: Зоран Ристић
КОСТИМОГРАФ: Јелисавета Татић Чутурило
КОМПОЗИТОР: Александар Симић
СЦЕНСКЕ БОРБЕ: Александар Тасковић
СПЕЦИЈАЛНИ ЕФЕКТИ: Томислав Маги
СТРУЧНИ САРАДНИК: Сандра Станковић, психотерапеут

ИГРАЈУ:
Драган Бјелогрлић, Предраг Бјелац, Милан Чучиловић, Даниел Сич, Милутин Мима Караџић, 
Младен Совиљ, Јово Максић, Саво Радовић/Милош Петровић Тројпец, Андреј Шепетковски, 
Милица Зарић, Андреа Ђина, Владан Милић, Милош Лазаров/Урош Јанковић, Зоран 
Ђорђевић, Анка Гаћеша Костић/Александра Ања Алач, Нада Мацанковић 

ИНСПИЦИЈЕНТ И СУФЛЕР: Зорица Попов
ОРГАНИЗАТОР: Срђан Обреновић
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МАЛА СЦЕНАМАЛА СЦЕНАМАЛА СЦЕНА
„ПРЕДРАГ ПЕПИ
  ЛАКОВИЋ”



МАЛА СЦЕНА БДП-А 

ДОБИЛА ИМЕ ВЕЛИКАНА ГЛУМИШТА

ПРЕДРАГ ПЕПИ ЛАКОВИЋ  (1929–1997) стални члан Београдског драмског позоришта био је 
од 1952. године, када је са својом класом глуме на ФДУ, код професора Мате Милошевића 
(Оливера Марковић, Олга Станисављевић, Босиљка Боци, Марија Маја Беловић, Вера 
Белогрлић, Властимир Ђуза Стојиљковић, Михајло Мика Викторовић...), извео дипломску 
представу, а мало потом и прву професионалну улогу, до споразумног раскида радног односа 
1980. године. Одиграо је 62 улоге, што самостално, што у алтернацији. Својим стварањем и 
страдањем најбољи је пример и најлепши симбол стварања и страдања театра на Црвеном 
крсту, који је имао врхунске успоне и тешке падове.  

Изразитим талентом, самосвојним дејством, особитим изразом, значајним остварењима, 
великом истрајношћу, трајним опстајањем и неизмерном добротом, Предраг Пепи Лаковић 
заслужује да Мала сцена Београдског драмског позоришта понесе његово име.

Саво Радовић 
(на званичној промоцији новог имена Мале сцене 1.10.2019)
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ФАЛИ ФОТОГРАФИЈА
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Ингмар Вилквист

НОЋ ХЕЛВЕРА
РЕДИТЕЉ: Дино Мустафић

ПРЕМИЈЕРА

24.11.2022. 
Tрајањe: 90 минута

„Ноћ Хелвера“, драма најпопуларнијег, пољског, савременог драматичара, редитеља и 
професора Ингмара Вилквиста (алијас Јарослава Свијершћа), из 1999. године, комад је 
који се на танан начин бави зачудним односом мајке и посинка (момка са посебним 
потребама), на испреплетаној релацији мајка–дете, штићеник–тутор, брат–сестра, 
мушкарац–жена, џелат–жртва. Интимна драма одвија се у окружењу ојачаног 
тоталитаризма тридесетих година прошлог века, чији ехо појачава унутрашње тензије 
овог необичног пара. Представа је реализована у сарадњи са „Камерним театром 55“ из 
Сарајева.Слободан Обрадовић

ПРЕВОД: Фарук Тахирбеговић
ДРАМАТУРГ: Љубица Остајић
СЦЕНОГРАФ: Кенал Хрустановић

ИГРАЈУ:

Мирјана Карановић и Ермин Браво

ИНСПИЦИЈЕНТ: Зоран Милојевић
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Слободан Обрадовић

YANKEE ROSE
РЕДИТЕЉ: Милош Лолић

ПРЕМИЈЕРА

05.11.2022.
Tрајањe: 120 минута

„Севнуле су две муње. Изашла сам на терасу. Ешарпа ми се завиорила на ветру. Док су се 
куле једна за другом рушиле изгледала сам као из Господара прстенова. Стејт дипартмент, 
стуб срама, ужас, хаос, разна тумачења – како се спустити на дно националне свести? После 
шока треба размишљати о суштини. Тешко ми је да објасним шта осећам. Сваки пут кад 
покушам да осећам, мозак хоће да ми експлодира. Фантастично. Потресно. Највеће. 
Историјско. Дајте две боце Шатоне ди пап, он је племенит и пун карактера! Коначно, пакао – 
то су други.“

Одломак из текста Yankee Rose

ДРАМАТИЗАЦИЈА: Периша Перишић и Александар Радивојевић
СЦЕНОГРАФ: Милош Лолић
КОСТИМОГРАФ: Мариа Марковић Милојев
КОМПОЗИТОР И ТЕКСТ СОНГОВА:  Невена Глушица
СЦЕНСКИ ГОВОР: др Љиљана Мркић Поповић
ДИЗАЈН СВЕТЛА: Срђан Јовановић
ДИЗАЈН, ИЗРАДА ЛУТАКА И СТРУЧНИ САРАДНИК: Зорана Милошаковић- Тасић
СЦЕНСКА ПРОТЕТИКА: SINERGY FX ( Верољуб Наумовић, Кристина Миљачки, Дијана Молац)

ИГРАЈУ:

Даница Максимовић, Ивана Николић, Ива Илинчић, Ивана Вукмировић, Сара Ристић, Милан 
Чучиловић, Лука Грбић, Иван Заблаћански, Амар Ћоровић, Димитрије Цинцар – Костић, 
Џонатан Мастор Лумбила, Младен Лукић, Милош Јаковљевић

ИНСПИЦИЈЕНТ: Јована Матић
ОРГАНИЗАТОР: др Биљана Рамић
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Жан Батист Поклен Молијер

МИЗАНТРОП
РЕДИТЕЉ: Југ Ђорђевић

ПРЕМИЈЕРА

09.09.2022.
Tрајањe: 120 минута

„Иако у својој драми ,,Мизантроп“ Молијер описује лицемерје француског буржоаског 
друштва 17. века, овај текст остаје актуелан и вековима касније, будући да се бави 
универзалним мотивима и темама које и даље препознајемо у различитим друштвеним 
порецима, односно људима као таквима. Другим речима, текст се бави манама својственим 
људској природи критикујући тако дволичност, неискреност и лицемерје буржоазије. Ипак, са 
жељом да одемо корак даље од једноставне и очекиване критике света и друштва у ком 
живимо, одлучили смо да заоштримо тумачење овог класика и приступимо му из једне још 
актуелније перспективе – женске. У свету двоструких аршина, екстремних неједнакости и 
неравноправности, жене коначно постају све гласније у борби против проблема са којима се 
одувек суочавају само зато што су жене. Неко је у шали једном поменуо како је добро што 
жене траже само равноправност, будући да би, имајући у виду шта су све трпеле и трпе, могле 
с пуним правом да траже и освету. Управо зато није изненађујуће да ћемо се мизантропијом 
овог пута бавити кроз доживљаје света једне жене.“ 

Тијана Грумић

ПРЕВОД: Радмила Миљанић Николић
ДРАМАТУРГ: Тијана Грумић
ИДЕЈНО РЕШЕЊЕ СЦЕНОГРАФИЈЕ И КОСТИМА: Југ Ђорђевић
КОМПОЗИТОР: Јулија Ђорђевић
СЦЕНСКИ ПОКРЕТ: Дамјан Кецојевић
ДИЗАЈН СВЕТЛА: Дијана Маројевић

Демолијер сонг: музика, аранжман, бубњеви и бас: Никола Мијушковић и Емилија Ђорђевић

КОРИШЋЕНА МУЗИКА У ПРЕДСТАВИ: Ј. С. Бах – Брандербуршки концерт бр. 4 у Г-дуру ( 
алегро, анданте, престо ) у извођењу ансамбла Камерата Сербика који је ФМУ објавио 
поводом 70 година рада.
 
ИГРАЈУ:

Љубинка Кларић, Исидора Симијоновић, Марија Пикић, Љубомир Булајић, Амар Ћоровић, 
Стојан Ђорђевић, Милош Лазаров

АСИСТЕНТ ДРАМАТУРГА: Ања Билановић
АСИСТЕНТ РЕЖИЈЕ: Немања Мијовић
АСИСТЕНТ СЦЕНОГРАФА: Данило Млађеновић

АСИСТЕНТ КОСТИМОГРАФА: Адријана Симовић
ИНСПИЦИЈЕНТ: Јована Матић
ОРГАНИЗАТОР: Соња Благојевић
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Тенеси Вилијамс                                                                                 

ТРАМВАЈ ЗВАНИ ЖЕЉА                                                                
РЕДИТЕЉ: Ленка Удовички

ПРЕМИЈЕРА

24.06.2022.
Tрајањe: 150 минута (са паузом)

“Трамвај звани жеља” драмско је дело које је литерарна фактографија сврстала међу класике 
готово у тренутку његовог настанка, учинивши тако вероватно његову тадашњу актуелност 
свевременом и отвореном препознавању и данас и овде. Тенеси Вилијамс је писац који већ 1948. 
за ову драму добија Пулицерову награду, прву од чак три. Успех у театру је известан у режији Елие 
Казана, а неколико година касније исти редитељ према том делу снима и култни филм. Вилијамс 
у вожњи нашим Трамвајем проговара гласним језиком о темама које су га мучиле, о слабостима 
које су биле саставни део његове егзистенције: ментална лабилност, хомосексуалност, 
алкохолизам. И управо та, од Чехова наслеђена, упорност дозволила је да оно појединачно, ако је 
од мајсторског пера одабрано и описано, постане опше место и наш заједнички проблем. Стога га 
ослањање на откривање стања људске душе , интимне драме својих јунака, њихова емотивна 
превирања – чине актуелним сваком времену па тако и овом нашем.
Данас смо и те како свесни времена промена које нас је, како се историја увек спретно побрине, 
затекло неспремне и у тим се хаотично распоређеним ситуацијама наш ред вожње претвара у 
панику и неред. Сукоб старог и новог очитава се пре свега и као сукоб два светоназора. Имамо ли 
ми право веровати да илузија може бити саставни део живота, да још увек има места за љубав у 
овоме свету које се одриче, стиди емоција. Илузије су нам укинуте, потреба за “бегом из 
стварности у којој се не осећамо угодно” осујећена.
А како Писац каже:”Људи лакше преболе ако им одузмете новац, него илузије”.

Жељка Удовичић Плештина

ПРЕВОД: Вера Нешић и Драгослав Андрић
ДРАМАТУРГ: Жељка Удовичић Плештина
СЦЕНОГРАФ: Зорана Петров
КОСТИМОГРАФ: Бјанка Аџић Урсулов
КОМПОЗИТОР: Најџел Озборн и Давор Роко

ИГРАЈУ:

Бранка Катић, Вања Ненадић, Милош Петровић Тројпец, Марко Тодоровић, Нађа Секулић, 
Јово Максић, Никола Малбаша, Милош Лазаров, Бојана Стојковић 

ИНСПИЦИЈЕНТ: Зоран Милојевић
ОРГАНИЗАТОРИ: др Биљана Рамић
Копродукција са БЕЛЕФ фестивалом и Театром Ulysses 

СЦЕНСКИ ПОКРЕТ И КОРЕОГРАФ: Сташа Зуровац
ДИЗАЈН СВЕТЛА: Андреј Хајдињак
ДИЗАЈН ЗВУКА: Марко Кекезовић
СЦЕНСКИ ГОВОР: др Љиљана Мркић Поповић
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Слободан Обрадовић

ДЕМОКРАТИЈА
(по мотивима драме „ Демократија“ Јосифа Бродског)

РЕДИТЕЉ: Вељко Мићуновић

ПРЕМИЈЕРА

15.05.2021. 
Tрајањe: 90 минута

„Идеја је да се држимо преиспитивања феномена демократије као појма и шта све она 
данас може да значи, овде или онде или свуда, колико нам је суштинског остало од 
њеног првобитног значења, колико се данас та реч злоупотребљава и да ли нам 
демократија уопште доноси оно што су били њени базични постулати, да ли смо их икада 
доживели или је све остало на нивоу политиканства. Адаптација ће бити радикална – то 
је важно да се нагласи. Имамо на уму разне текстове Бродског, његове есеје и поезију, 
али остајемо отворени и за коришћење туђих погледа на демократско уређивање 
друштва – од оних који су у темељима речи демократија, преко оних утопијских, па све до 
оних који су довели до тога да се питамо шта демократија у данашњим околностима 
уопште значи.“

Слободан Обрадовић

ДРАМАТУРГ: Слободан Обрадовић
СЦЕНОГРАФ: Марија Калабић
КОСТИМОГРАФ: Јелена Стокућа
КОМПОЗИТОР: Ирена Поповић Драговић
СЦЕНСКИ ГОВОР: Дијана Марковић
ДИЗАЈН СВЕТЛА: Срђан Јовановић

ИГРАЈУ:

Озрен Грабарић, Ивана Николић, Арпад Месарош, Тамара Алексић, Габор Понго/Милош 
Лазаров

МУЗИЧАРИ: Никола Драговић и Иван Мирковић
АСИСТЕНТ КОСТИМОГРАФА: Милена Костић
ИНСПИЦИЈЕНТ: Зоран Милојевић
ОРГАНИЗАТОР: др Биљана Рамић

Копродукција са Ујвидеки Синхаз из Новог Сада.
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Ивор Мартинић

СУМРАК БОГОВА 
(по мотивима филма Лукина Висконтија)

РЕДИТЕЉ: Јагош Марковић

ПРЕМИЈЕРА

01.10.2019.
Tрајањe: 90 минута

Ивор Мартинић поштује, у специфичној драматуршкој стилизацији чувеног филма Лукина 
Висконтија (1969), временски след моралног суноврата, а политичког успона и богаћења 
породице Фон Ашенбек (алузија на чувену породицу Круп), који почиње паљењем Рајхстага 
1933. године, а завршава се у Ноћи дугих ножева 1934. Све је спојено, боље речено сведено у 
једну сабласну, макабричну ноћ прославе пада старе Немачке и рађања нацизма. Углађена 
рођенданска прослава прераста у бруталну, крваву „игру столица”, у којој у сваком кругу неко 
испадне, тачније изгуби живот, а маске цивилизацијске надградње (скрупуле, емпатија, 
самоконтрола) убрзано спадају, откривајући истински смисао, у крајњој слици, ове бестијалне 
игре моћи. Јагош Марковић о трећој сарадњи с БДП-ом каже: „Морамо сведочити, морамо 
једни другима казати – да не бисмо помислили да је све у реду, да не бисмо утрнули. Е, зато 
’Сумрак богова’.” 

ЈЕЗИЧКА АДАПТАЦИЈА: Живана Рашковић
АДАПТАЦИЈА, СЦЕНОГРАФ, ИЗБОР МУЗИКЕ: Јагош Марковић
КОСТИМОГРАФ: Бојана Никитовић
СЦЕНСКИ ГОВОР: др Љиљана Мркић Поповић
ИЗВРШНИ ПРОДУЦЕНТ: Срђан Обреновић

ИГРАЈУ:

Александар Алач, Бранка Катић, Исидора Симијоновић, Владан Милић, Павле Пекић, Јово 
Максић, Милан Чучиловић, Милица Зарић, Вања Ненадић

ПОМОЋНИК РЕДИТЕЉА: Ксенија Ћирица
АСИСТЕНТ РЕДИТЕЉА: Тара Лазаревић
АСИСТЕНТ КОСТИМОГРАФА: Петра Фотез
ИНСПИЦИЈЕНТ: Дејан Поповић
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Ана Ђорђевић

ЦРНА КУТИЈА
(инспирисано филмом “Савршени странци” Паола Ђеновезеа)

РЕДИТЕЉ: Андреј Носов

ПРЕМИЈЕРА

03.11.2017.
Tрајањe: 80 минута

Сви живимо три живота: јавни, приватни и тајни. Некада смо тајне чували у глави, а данас у 
СИМ картици. Шта би било када би СИМ картица могла да говори?

Седморо пријатеља, окупљених да дочекају помрачење месеца, током вечере разоткрива 
своје најинтимније тајне и жудње, тражећи излаз из игре истине мобилним телефонима. Шта 
је истина, а шта тајна? Колико добро познајемо оне најближе с којима и поред којих живимо?
Напомена: не покушавајте ово код куће.

САРАДНИК НА ТЕКСТУ: Андреј Шепетковски
СЦЕНОГРАФ: Тамара Бранковић
КОСТИМОГРАФ: Селена Орб
КОМПОЗИТОР: Драшко Аџић
ДИЗАЈНЕР ЗВУКА: Матија Лековић

ИГРАЈУ:

Иван Зарић, Љубинка Кларић, Милош Петровић Тројпец, Наташа Марковић, Иван 
Заблаћански, Ивана Николић, Стефан Радоњић

ГЛАСОВИ:

Весна Чипчић, Павле Пекић, Јована Гавриловић, Милан Марић, Славен Дошло, Ивана 
Јововић

АСИСТЕНТ РЕЖИЈЕ: Кристина Крспогачин Стајић
ИНСПИЦИЈЕНТ: Зоран Милојевић
ОРГАНИЗАТОР: Ивана Јововић

Копродукција са „Бео арт“ продукцијом из Београда
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Милена Деполо и Бобан Скерлић

ТРПЕЛЕ

РЕДИТЕЉ: Бобан Скерлић

ПРЕМИЈЕРА

13.10.2013.
Tрајањe: 95 минута

Комад „Трпеле“ настао је на основу документарног материјала – аутентичних исповести 
жена-жртава насиља. Као основно градиво послужили су транскрипти интервјуа које је 
Хелсиншки одбор за људска права у Србији обавио са женама које су убиле своје 
злостављаче.

СЦЕНОГРАФ: Бобан Скерлић
КОСТИМОГРАФ: Татјана Радишић
КОМПОЗИТОР: Ања Ђорђевић
СЦЕНСКИ ПОКРЕТ: Марија Миленковић
СЦЕНСКИ ГОВОР: др Љиљана Мркић Поповић

Играју:

Јадранка Селец, Даница Ристовски, Наташа Марковић, Милена Павловић Чучиловић, 
Милица Зарић, Ивана Николић, Слађана Влајовић

ИНСПИЦИЈЕНТ: Зоран Милојевић
ОРГАНИЗАТОР: Марија Батиница
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НОВИ ГЛАСОВИ
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НОВИ ГЛАСОВИ

Београдско драмско позориште наставља да промовише младе ауторе у сарадњи са 
Факултетом драмских уметности. Пројекат "Нови гласови"  окупља најперспективније младе 
ауторе и ауторке - писце и редитеље - који ће добити прилику да раде у Београдском 
драмском позоришту. У току године биће изведено пет драма младих писаца у режији пет 
младих редитеља који ће се на тај начин са својим сценским поетикама по први пут 
представити београдској публици. Ови пројекти окупиће око себе и велики број младих 
глумаца као и сараднике: сценографе, костимографе, композиторе, организаторе који ће 
добити прилику да направе своје прве професионалне кораке. Представе ће се играти на 
редовном репертоару БДП-а током 2023. године.   
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Горан Старчевић

У СЕ, НА СЕ И ПОДА СЕ
РЕДИТЕЉ: Стефан Гајић

ПРЕМИЈЕРА

05.08.2023.

КОСТИМОГРАФ: Биљана Гргур
СЦЕНОГРАФ: Миа Меденица
СЦЕНСКИ ПОКРЕТ: Марија Миленковић
СЦЕНСКИ ГОВОР: Ђорђе Марковић
ОРГАНИЗАТОР: Сара Камарит

ИГРАЈУ:

Марко Павловић, Вукашин Јовановић, Мина Обрадовић, Огњен Малушић, Ленка 
Петровић, Огњен Никола Радуловић, Драган Петровић, Петар Петровић, Ксенија Репић, 
Радосав Јањић

Момир Карапанџић, лажни војни инвалид, ветеран са рата на Косову и Метохији након
неуспешне прославе ветерана из ратова деведесетих, бива уцењен од анонимног
друга из рата, те му мора дати мито како би задржао своју пензију. Момир не бира
средства, до свог циља жртвоваће све како би то и остварио.
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Mилица Радојчић 

ТИХО ТИШЕ
РЕДИТЕЉ: Ана Јанковић 

ПРЕМИЈЕРА

12.08.2023.

ДРАМАТУРГ: Милица Радојчић
СЦЕНОГРАФ: Бојан Каурин
КОСТИМОГРАФ: Јован Цветковић
КОМПОЗИТОР: Дуда Буржујка
СОНГОВИ: Дуда Буржујка
ПРОДУЦЕНТИ: Јелена Чеивановић и Нађа Марјановић

ИГРАЈУ: 

Алиса Радаковић, Јана Милосављевић, Ања Ћурчић, Вељко Стевановић, Чубрило Чупић, 
Стојша Ољачић

Након што је неко пријавио силовање, група средњошколаца који су сведоци, али и 
саучесници злочина, покушва да склопи причу о томешта се догодило претходне ноћи, али не 
могу да се сложе око једне ствари – да ли је то било силовање или секс?

Тенденција представе је да позове на преиспитивање митова о силовању, патријархата и 
уопште положаја жене у друштву у ком се секс и силовање користе као синоними, у ком „не“ 
још увек значи „да“.
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Катарина Николић 

ПРОЗОР
РЕДИТЕЉ: Никола Бундало 

ПРЕМИЈЕРА

19.08.2023.

СЦЕНОГРАФ: Јелена Иванчевић
КОСТИМОГРАФ: Милош Јањић
КОМПОЗИТОР: Јана Баљак
СЦЕНСКИ ПОКРЕТ: Андреја Каргачин
ОРГАНИЗАТОР: Никола Марковић

ИГРАЈУ: 

Александар Јовановић, Невена Кочовић, Стефан Старчевић, Марта Богосављевић, Драган 
Петровић

Драма Прозор ауторке Катарине Николић је друштвено-ангажовани комад који 
реконструише проблем насиља у школама кроз различите видове насиља: од сексуалног 
насиља, породичног насиља до ЛГБТ дискриминације. Главни јунаци су млади људи, 
наизглед окрутни и самоуверени, спремни да искораче у живот, а уствари веома рањиви и 
несигурни пред оним што их очекује. У тој борби са светом, са школом, са системом, са 
родитељима, једни са другима, они упадају у нове проблеме, и постаје јасно да насиље увек 
рађа ново насиље, а да у тој игри нема антагониста већ су сви жртве.

Драма “Прозор“ победила је на Хартефактовом Конкурсу за савремени ангажовани драмски 
текст 2021. године.
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Мина Петрић                                                                         

ПУКОТИНЕ                                                               
РЕДИТЕЉ: Ленка Удовички

ПРЕМИЈЕРА

26.08.2023.

ДРАМАТУРГ: Мина Петрић
СЦЕНОГРАФ: Луна Шаламон
КОСТИМОГРАФ: Лара Бунчић
СЦЕНСКИ ПОКРЕТ: Анисја Гавриловић
КОМПОЗИТОР: Илија Ђорђевић
ДИЗАЈН СВЕТЛА: Никола Богдановић
СЦЕНСКИ ГОВОР: Ђорђе Марковић
ОРГАНИЗАТОР: Ленка Милорадовић

ИГРАЈУ: 
Ема Муратовић, Александра Аризановић, Невена Михаиловић, Стефан Бероња, Сања Петровић, 
Слађана Влајовић 

ПАР РЕЧИ О КОМАДУ:

- ...ако ништа друго, овде бар користим речи. Неко ме нешто пита и ја му одговорим. Речи постоје 
само у овој згради и у књигама.

- Овде речи, к'о и све друго, носи ветар.
Шта чини невидљиво бреме времена које је специфично за сваку генерацију, а ипак има 
заједничку тежину и терет? Шта то осећамо у ваздуху, у зградама, под кожом, у желуцу? Шта све 
буде изговорено и одмах након – заборављено?

Циклуси пропитивања сваке донешене одлуке и њених последица воде у зачарани круг 
неизвесности.  Оно што предстоји ствара тескобу која се шуња и вреба из прикрајка. У 
специфичном периоду, у специфичној животној доби и са специфичним изазовима се сусреће и 
ова генерација ̋ ликова  ̋која је у процесу трагања за својим одговорима
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Вида Давидовић 

МАЛИ РАТОВИ И КАБИНЕ ЗАРЕ
РЕДИТЕЉ: Симо Ђукић 

ПРЕМИЈЕРА

02.09.2023.

ДРАМАТУРГ: Вања Севић
СЦЕНОГРАФ: Марија Тимотијевић
КОСТИМОГРАФ: Марија Милекић
КОМПОЗИТОР/ДИЗАЈН ЗВУКА: Борис Мијатовић
КОРЕОГРАФ: Милица Смиљковић
СЦЕНСКИ ПОКРЕТ: Игор Грекса
СЦЕНСКИ ГОВОР: Дејан Средојевић
ДИЗАЈНЕР: Марина Марковић
ОРГАНИЗАТОР: Софија Гавриловић

ИГРАЈУ: 
Анита Огњановић, Милица Јаневски, Јово Максић, Вељко Стевановић, Ема Муратовић

"Мали ратови и кабине Заре" је драма о трауми, која се незаобилазно рефлектује, 
продужава, разара и намеће. Текст носи концепт огледала, у виду приче из прошлости и 
из садашњости, где се два тока радње у одређеном смислу преклапају, како је и логично 
када говоримо о драми која се тиче трансгенерацијске трауме. На прву би се рекло да су 
Мали ратови и кабине Заре модерна бајка о телу (анорексији) и рату. Али та два појма 
подразумевају много тога. У центру прве приче је Мала (из рата) која своје битке води са 
суровим окружењем у полубајковитом простору – супротстављена између сопствених 
сањарења и окрутног света који убија, између идеје о себи и односима са другима и 
окрутног света који посматра њену спољашњост сурово је присвајајући, између идеје о 
породици и блискости и окрутног света који крвљу раставља оне који су крвљу и 
повезани. У центру друге приче је њена ћерка, Мала (из мира), која своје битке води сама 
са собом у врло реалистичном простору – супротстављена између потребе да се одвоји и 
мајчиног презаштићавања, између идеје о томе како се спроводи контрола и мајчине 
потребе за контролом, између властите сексуалности и мајчиног нагонског страха од 
њеног одрастања и одвајања.
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„БДП АРЕНА”
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СЦЕНА ПО МЕРИ ВЕЛЕГРАДА

БДП АРЕНА

Ушушкана у дворишту иза Tеатра, у Даничаревој улици, са монтажно-демонтажном 
бином и капацитетом од 140 места, БДП Арена је почела са радом 4. септембра 2020. 
године, у јеку пандемије корона вируса. “Ово је историјски тренутак. За једно педесетак 
година фотографија са отварања ће стајати негде и сведочити о важном тренутку за 
Београдско драмско позориште, Београд и позоришни живот Србије који је наступио 
након периода који су многи сматрали безизлазним. Да се није десила корона, 
вероватно не бисмо отворили ову сцену и то је можда добра порука да не очајавамо када 
делује да нема излаза”, рекао је тада директор Београдског драмског позоришта Југ 
Радивојевић.

Београдско драмско позориште наставиће да остварује деценијски сан суграђана, 
љубитеља театра – отварајући врата БДП ГЛОБОС Арене током летњих месеци уз 
проверене хитове нашег репертоара, нове наслове и ексклузивне програме.
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Београдско драмско позориште покренуло је почетком лета 
2019. године иницијативу за оснивање Регионалне уније 
театара (РУТА), коју чини шест репрезентативних позоришних 
кућа из региона – Хрватске (Казалиште Ulysses), Словеније 
(Местно гледалишче Љубљана), БиХ (Камерни театар 55, 
Сарајево), Црне Горе (Градско позориште, Подгорица), 
Северне Македоније (Драмски театар, Скопље) и Србије 
(Београдско драмско позориште) – уједињених у естетском, 
репертоарском и организационом моделу. 

РУТА – РЕАЛИЗАЦИЈА ИНИЦИЈАТИВЕ 

ЗА РЕГИОНАЛНО УМРЕЖАВАЊЕ
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Протокол о формирању Уније потписан је 18. октобра 2019. у 
Скупштини града Београда. „Представници страна 
потписница Софија Куновска (Драмски театар, Скопље), 
Ведран Фајковић (Камерни театар 55, Сарајево), Душан 
Ковачевић (Градско позориште, Подгорица), Барбара Хиенг 
Самобор (Местно гледалишче Љубљана), Душко Љуштина 
(Казалиште Ulysses Бриони) и Југ Радивојевић (Београдско 
драмско позориште, Београд) састали су се са намером да 
институционализују идеју о сарадњи сродних позоришта из 
региона са циљем да се кроз различите видове сарадње 
међусобно представе достигнућа и прикажу актуелне теме и 
идеје у области уметности у региону, и да се кроз заједнички 
рад имплементирају различита знања и достигнућа”, записано 
је у преамбули Протокола.
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Осим фестивала који ће бити организовани у свим главним 
градовима држава некадашње савезне републике, РУТА ће 
покренути и бројне копродукције, а самим тим и размену 
стваралаца. РУТА је јединствена по свом моделу, који 
подразумева да ће се фестивал периодично током једне 
календарске године селити у друге градове чланове Уније. 
Свако позориште наступа с представом по сопственом избору. 
Фестивал је ревијалног карактера, а један од циљева јесте 
континуирано присуство свих театара током године пред 
публиком у читавом региону.
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Први фестивал одржан је у Београдском драмском позоришту 
од 1. до 6. децембра 2019. Отворен је премијером представе 
„Лилиом” Ференца Молнара, у режији Ане Томовић.
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Фестивал окупља велики број гостију, који су активно 
учествовују у сусретима са ствараоцима одгледаних представа 
и размењују искуства не само у продукционом већ и у 
креативном погледу, мишљења о сличностима и разликама, те 
тенденцијама у најзаступљенијим трендовима – с једне 
стране, „редитељском театру”, а с друге, подршци и промоцији 
новог драмског позоришта с нагласком на младим писцима и 
редитељима.
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РАСПОРЕД ОДРЖАВАЊА 

ФЕСТИВАЛА 2023.

Љубљана- фебруар
Подгорица- април
Сарајево - јун 
Бриони- август
Скопље - октобар 
Београд- децембар 



22

20

НАШИ
ДАНИ
N A P J A I N K
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Фестивал „Наши дани“ настао је на иницијативу Београдског 
драмског позоришта, Српског народног позоришта из Новог 
Сада и Новосадског позоришта Ујвидеки Синхаз са циљем да 
се кроз различите видове сарадње међусобно  представе 
достигнућа и прикажу актуелне теме и идеје различитих 
позоришних кућа у области уметности, као и да се кроз 
заједнички рад имплементирају различита знања, са акцентом 
на сарадњи која ће се одвијати сваке године и постати 
традиционална. Фестивал је конципиран по принципу 
гостовања неколико представа у низу, где свако позориште 
током једне недеље представља репрензетативне представе 
гостујући у другој позоришној кући. Први фестивал одржан је 
од 7-11. маја 2021. године. У 2022. години део фестивала 
постали су и Загребачко казалиште младих, Народно 
позориште Републике Српске и Јазавац театар из Бањалуке, а 
у 2022. години Фестивалу су се придружили и Црногорско 
народно позориште из Подгорице, „Зетски Дом“ са Цетиња и 
Центар за културу „Јордан ХК-Џинот“ из Велеса.

НАШИ ДАНИ
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Словеначки редитељ Себастијан Хорват режирао је представу 
„Цемент“ у три позоришта у региону: Загребачком казалишту 
младих, Словенском народном гледалишчу у Љубљани и 
Београдском драмском позоришту. Ове три представе настале 
су инспирисане истоименим делом Хајнера Милера, осим оне 
у ЗКМ-у, за које је текст писао Милан Рамшак Марковић и 
представљају омаж једном животу од младости, па све до 
смрти, преко револуције и еволуције друштва и прилика које 
нас окружују. На темељу овога настала је идеја да се све три 
представе у три дана изведу као трилогија у сваком од ових 
позоришта током 2022. године, где ће публика имати 
јединствену прилику да сагледа комплетну редитељску идеју у 
новом јединственом концепту. На БИТЕФ фестивалу одржаном 
2021. године, представа „Цемент Београд“ Београдског 
драмског позоришта, освојила је Гран при „Мира Траиловић“ 
за најбољу представу, док је Миодраг Крстовић освојио 
награду „Раша Плаовић“ за најбољу улогу, као и награду 
„Милош Жутић“, а Милена Зупанчич Гран при „Татјана 
Лукјанова“.

ЦЕМЕНТ ФЕСТ
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ТВ БДП основана је са идејом промоције културе и рада 
установа које се баве културним делатностима. Циљ наше 
телевизије је, осим приказивања рада Београдског драмског 
позоришта и приказивање достигнућа театарских кућа у 
региону, као и Европи.

Тренутно ТВ БДП може се пратити на платформи путем сајта 
позоришта, а планови за 2023. годину односе се на 
проширивање делатности у смислу дефинисане програмске 
шеме и скоро 20 емисија које су у плану да  се временом 
реализују у специјално опремљеном студију, као и по другим 
просторима позоришта. Крајњи циљ је прелазак и емитовање 
на неком од канала кабловских оператера.

Гледаоце очекују специјализоване театарске емисије са 
најеминентнијим критичарима региона, ексклузивни 
интервјуи са најзначајнијим уметницима Европе, региона и 
Србије, снимци представа које су обележиле историју театра, 
повратак антологијских емисија “Бардови театра” и “Млади 
лавови”, као жива укључења са проба и  представа.

Јединствен по идеји, значајан по ономе што промовише, 
концепт ТВ БДП носи јасну поруку: НАВИКАВАЈ СЕ!

ПРВА ПОЗОРШНА 

ТЕЛЕВИЗИЈА 

НА БАЛКАНУ
ТV
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ВАЖИ ЗА ДВОЈЕ У ТОКУ 2023. ГОДИНЕ
ОДАБЕРИ МЕСТА СА СВОЈИМ ИМЕНОМ
ВАЖИ ЗА СВА ИЗВОЂЕЊА ТОКОМ ГОДИНЕ
ПУТУЈТЕ НА НАША ГОСТОВАЊА- БУДИТЕ ДЕО ЕКИПЕ
УЖИВАЈТЕ У НАШЕМ ВИП САЛОНУ

ЦЕНА ВИП КАРТИЦЕ (ВАЖИ ЗА ДВОЈЕ)
3.000 ЕУРА У ДИНАРСКОЈ ПРОТИВВРЕДНОСТИ 
НА ДАН ПЛАЋАЊА

VIP CARD
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ВАЖИ ЗА ДВОЈЕ У ТОКУ 2023. ГОДИНЕ
МОЖЕТЕ ПОГЛЕДАТИ 80 ПРЕДСТАВА ТОКОМ ГОДИНЕ
- 13 ПРЕМИЈЕРА
- СВА ГОСТОВАЊА НА НАШИМ СЦЕНАМА
- ОДАБЕРИТЕ СВАКЕ НЕДЕЉЕ ПО ЈЕДНУ ПРЕДСТАВУ ГРАТИС
КАРТИЦА ВАЖИ ЗА 2. КАТЕГОРИЈУ СЕДИШТА, ПО ВАШЕМ 
ИЗБОРУ

ЦЕНА СТАНДАРД КАРТИЦЕ (ВАЖИ ЗА ДВОЈЕ)
1.000 ЕУРА У ДИНАРСКОЈ ПРОТИВВРЕДНОСТИ 
НА ДАН ПЛАЋАЊА

STANDARD CARD



АНСАМБЛ

СТИПЕНДИСТИ
104

Александар Алач

Александра Ања Алач

Александар Радојичић

Андреј  Шепетковски

Андрија Кузмановић

Бранка Катић

Вања Ненадић

Владан Милић

Даниел Сич

Драгиша Милојковић

Дуња Стојановић

Ива Илинчић

Иван Томић

Ивана Николић

Исидора Симијоновић

Јелисавета Орашанин

Јово Максић

Љубинка Кларић

Љубомир Булајић

Марко Гверо

Милан Чучиловић

Милена Павловић 

Милицa Зарић

Милицa  Милша

Милорад  Дамјановић

Милош Биковић

Мирјана Карановић

Нада Мацанковић

Наташа Марковић

Ненад Гвозденовић

Паулина Манов

Павле Пекић

Сандра Бугарски

Стефан Радоњић

Слађана Влајовић

Слободан Ћустић

Филип Гајић

Станислава Николић

Мина Ненадовић

Вера Арсић



Александар Алач

106

Александра Ања Алач

Андреј  ШепетковскиАлександар Радојичић



Вања Ненадић

107

Андрија Кузмановић Бранка Катић

Владан Милић



Ива ИлинчићДуња Стојановић

Даниел Сич

108

Драгиша Милојковић



Исидора Симијоновић

109

Ивана НиколићИван Томић

Јелисавета Орашанин



Љубомир Булајић

Љубинка Кларић

Марко Гверо

110

Јово Максић



111

Милан Чучиловић

Милицa Зарић

Милена Павловић 

Милицa  Милша



Мирјана Карановић

Милош БиковићМилорад  Дамјановић

Нада Мацанковић

112



113

Наташа Марковић

Паулина Манов

Ненад Гвозденовић

Павле Пекић



Стефан Радоњић

Слађана Влајовић

Сандра Бугарски

Слободан Ћустић

114



Вера Арсић

Станислава Николић

Мина Ненадовић

115

Филип Гајић
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

Идиот-Премијера

Идиот 

Идиот 

Не играј на енглезе - премијера

Не играј на енглезе

Не играј на енглезе

Не играј на енглезе

ФЕБРУАР 2023.
ДАТУМ / ДАН

Велика сцена  /  19.30 ч  
"Оливера и Раде Марковић"

Мала сцена  /  20.00 ч  
"Предраг Пепи Лаковић"
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

Идиот

Идиот

Дивље месо

Дивље месо

Заљубљени Шекспир

Заљубљени Шекспир

Лет изнад кукавичјег гнезда

Лет изнад кукавичјег гнезда

Божанствена комедија

Божанствена комедија

Ко се боји Вирџиније Вулф

Ко се боји Вирџиније Вулф

Тихо тече Мисисипи

Тихо тече Мисисипи

Читач

Читач

   Покојник / ЦНП (Наши дани) 

   Шћери моја / ЦНП (Наши дани)

   Блади мун / ЦНП (Наши дани)

Трпеле

Трпеле

Yankee Rose

Yankee Rose

Ноћ Хелвера

Ноћ Хелвера

Yankee Rose

Yankee Rose

Мизантроп

Мизантроп

Yankee Rose

Yankee Rose

Трамвај звани жеља

Трамвај звани жеља

Црна кутија

Црна кутија

МАРТ 2023.
ДАТУМ / ДАН

Велика сцена  /  19.30 ч  
"Оливера и Раде Марковић"

Мала сцена  /  20.00 ч  
"Предраг Пепи Лаковић"



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

Лаж-премијера

Лаж

Лаж

Лаж

Лаж

Лаж

Лет изнад кукавичјег гнезда

Лет изнад кукавичјег гнезда

Лаж

Лаж

Лаж

Лаж

Лаж

Лаж

Лаж

Лаж

Не играј на Енглезе

Не играј на Енглезе

Не играј на Енглезе

Не играј на Енглезе

Не играј на Енглезе

Не играј на Енглезе

Анастасија-Кестенбург

Након представе-Кестенбург

Млијеко-Кестенбург

АПРИЛ 2023.
ДАТУМ / ДАН

Велика сцена  /  19.30 ч  
"Оливера и Раде Марковић"

Мала сцена  /  20.00 ч  
"Предраг Пепи Лаковић"

118



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

Идиот

Идиот

Дивље месо

Дивље месо

Божанствена комедија

Божанствена комедија

Заљубљени Шекспир

Заљубљени Шекспир

Читач

Читач

Лет изнад кукавичјег гнезда

Лет изнад кукавичјег гнезда

Ко се боји Вирџиније Вулф

Ко се боји Вирџиније Вулф

Тихо тече Мисисипи

Тихо тече Мисисипи

Ноћ Хелвера

Ноћ Хелвера

Yankee Rose

Yankee Rose

Мизантроп

Мизантроп

Трамвај звани жеља

Трамвај звани жеља

Сумрак богова

Сумрак богова

МАЈ 2023.
ДАТУМ / ДАН

Велика сцена  /  19.30 ч  
"Оливера и Раде Марковић"

Мала сцена  /  20.00 ч  
"Предраг Пепи Лаковић"
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

01

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

Заљубљени Шекспир

Заљубљени Шекспир

Сумрак богова

Сумрак богова

Тихо тече Мисисипи

Тихо тече Мисисипи

Yankee Rose

Yankee Rose

Црна кутија

Црна кутија

Не играј на Енглезе

Не играј на Енглезе

Не играј на Енглезе

Не играј на Енглезе

Не играј на Енглезе

Не играј на Енглезе

Мизантроп

Мизантроп

Ноћ Хелвера

Ноћ Хелвера

     Ана Карењина - ЗД Цетиње (Наши дани)

     Под оба сунца - ЗД Цетиње (Наши дани)

     Предсједнице - ЗД Цетиње (Наши дани)

Прафауст - премијера

Прафауст

Прафауст

На Дрини Ћуприја - СНП (Наши дани)

Јеванђеље по Достојевском- СНП (Наши дани)

Код вечите славине - СНП (Наши дани)

ЈУН 2023.  БДП АРЕНА 
ДАТУМ / ДАН БДП АРЕНА  /  20.00 ч  

Велика сцена  /  19.30 ч  
"Оливера и Раде Марковић"

Мала сцена  /  20.00 ч  
"Предраг Пепи Лаковић"

Здрав(о) животе - СНП (Наши дани)

 Дух који хода - СНП (Наши дани) од 22ч
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

У се, на се  и пода се

У се, на се и пода се - премијера

У се, на се и пода се

Тихо тише

Тихо тише - премијера

Тихо тише

Прозор

Прозор - премијера

Прозор

Пукотине

Пукотине - премијера

Пукотине

АВГУСТ 2023.
ДАТУМ / ДАН

БДП АРЕНА  /  20.30 ч  
"НОВИ ГЛАСОВИ" ПРЕДСТАВЕ СТУДЕНАТА ФДУ
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

Мали ратови и кабине Заре

Мали ратови и кабине Заре - премијера

Мали ратови и кабине Заре

Заљубљени Шекспир

Заљубљени Шекспир

Црна кутија

Црна кутија

Мизантроп

Мизантроп

Yankee Rose

Yankee Rose

Ноћ Хелвера

Ноћ Хелвера

Тихо тече Мисисипи

Тихо тече Мисисипи

Сумрак богова

Сумрак богова

Трпеле

Трпеле

Дивље месо

Дивље месо

СЕПТЕМБАР 2023.
ДАТУМ / ДАН БДП АРЕНА  /  20.30 ч  

Велика сцена  /  19.30 ч  
"Оливера и Раде Марковић"

1984-премијера

1984

1984

Лажљиви живот одраслих - премијера

Лажљиви живот одраслих
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Мала сцена  /  20.00 ч  
"Предраг Пепи Лаковић"

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

Лажљиви живот одраслих

Лаж

Лаж

Лаж

Лаж

Лаж

Лаж

Лаж

Лаж

Лаж

Лаж

Лаж

Лаж

Лаж

Лаж

Лаж

Лаж

Лице - НПРС Бања Лука (Наши дани)

Странци у ноћи - НПРС Бања Лука (Наши дани)

ОКТОБАР 2023.
ДАТУМ / ДАН

Велика сцена  /  19.30 ч  
"Оливера и Раде Марковић"

Трамвај звани жеља

Трамвај звани жеља

Трамвај звани жеља

Трамвај звани жеља

Не играј на Енглезе

Не играј на Енглезе

Не играј на Енглезе

Не играј на Енглезе
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Мала сцена  /  20.00 ч  
"Предраг Пепи Лаковић"

Велика сцена  /  19.30 ч  
"Оливера и Раде Марковић"

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

Ожалошћена породица - НПРС Бања Лука (Наши дани)

Прафауст

Прафауст

1984

1984

Лажљиви живот одраслих

Лажљиви живот одраслих

Идиот

Идиот

Заљубљени Шекспир

Заљубљени Шекспир

Божанствена комедија

Божанствена комедија

Лет изнад кукавичјег гнезда

Лет изнад кукавичјег гнезда

Нема струје за електрични сто - Велес (Наши дани)

Едвард II - Велес (Наши дани)

НОВЕМБАР 2023.
ДАТУМ / ДАН

Трамвај звани жеља

Трамвај звани жеља

Сумрак богова

Сумрак богова

Мизантроп

Мизантроп

Yankee Rose

Yankee Rose
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Мала сцена  /  20.00 ч  
"Предраг Пепи Лаковић"

Велика сцена  /  19.30 ч  
"Оливера и Раде Марковић"

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

понедељак

уторак

среда

четвртак

петак

субота

недеља

РУТА

РУТА

РУТА

РУТА

РУТА

РУТА

Лажљиви живот одраслих

Лажљиви живот одраслих

1984

1984

Будућност - премијера

Будућност

Будућност

Идиот

Идиот

Заљубљени Шекспир

Заљубљени Шекспир

Лет изнад кукавичјег гнезда

Лет изнад кукавичјег гнезда

Швејк - премијера

Швејк

Швејк

ДЕЦЕМБАР 2023.
ДАТУМ / ДАН

Yankee Rose

Yankee Rose

У се, на се и пода се

Тихо тише

Прозор

Пукотине

Мали ратови и кабине Заре
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Београдско драмско позориште

Милешевска 64а,

11000 Београд

Централа

+381 11 2835 111

+381 11 2835 112

Маркетинг

+381 11 2836 025

Билетарницa

+381 11 2837 000

Радно време билетарнице

10.00 - 14.00

18.00 - 21.00

осим понедељка

www.bdp.rs 

Издавач

Београдско драмско позориште

Уредник програма

Југ Радивојевић, директор

Арт директор

Жељка Медић Бошковић

Фотографије

Драгана Удовичић

Београд, 2023.


